

Dzień Europy przypomniał o Roku Dziedzictwa i dużym sukcesie „trójki”

Malbork

Radosław Konczyński

r.konczyński@prasa.gda.pl

Młodzież z malborskich szkół ponadgimnazjalnych wzięła w środę udział w obchodach Dnia Europy. Do wspólnego świętowania zaprosił uczniów malborski ZSP 3.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w ramach Malborskiego Budżetu Obywatelskiego Junior 2019. Młodzież na śródowe spotkanie przygotowała prezentacje wybranych państw należących do Unii Europejskiej. Były to Niemcy, Francja, Włochy, Grecja i Hiszpania. Z placu Jagiellończyka uczniowie przeszli na tereny zamkowe, a tam odbyły się prezentacja poszczególnych państw (taniec, muzyka, zwyczaje, potrawy narodowe) oraz quiz na temat UE.

- W Europie byliśmy i będziemy. Europejczykami byliśmy, jesteśmy i będziemy. Natomiast musimy zadbać o swoją tożsamość. Ponieważ Komisja Europejska ogłosiła

rok 2018 Rokiem Dziedzictwa Kulturowego, nie mogliśmy przejść obok tego, mając skarb narodowy, ogólnoswiatowy w postaci zamku malborskiego. Dlatego my dzisiaj musimy dostrzegać swoje miejsce w Europie, mieć poczucie kształtowania tolerancji, a także pokazać i upowszechnić u nas, tutaj wśród młodzieży, informacje o państwach, ich historii, sztuce, postaciach po to, żeby traktować to jako jedność europejską. To spotkanie to także pe-

wien element patriotyzmu, ponieważ musimy dostrzec swoje miejsce w Europie - mówił Jan Stawicki, dyrektor ZSP nr 3.

Przedsięwzięcie wpisało się też w proeuropejskie działania „trójki” (m.in. pozyskiwanie środków na zagraniczne staże zawodowe), za które szkoła została doceniona przez Europarlament. Przypomniał o tym dyrektor.

- Parlament Europejski wybrał nas jako jedną z dziesięciu szkół w Polsce w dowód

uznania za to, co zrobiliśmy w ostatnich ośmiu latach. To przede wszystkim wymiar finansowy. Szkole udało się zgromadzić prawie milion euro i to spowodowało, że jesteśmy tymi wybranymi - przypomniał Jan Stawicki, otwierając obchody Dnia Europy.

15 czerwca dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 odbierze w PE specjalny certyfikat „Szkoła - Ambasador Parlamentu Europejskiego”.



Młodzież z pięciu malborskich szkół ponadgimnazjalnych zaprezentowała wybrane państwa Unii Europejskiej - ich historię i zwyczaje

Dz. Malb. 11 maja 2018r.